
Na temelju članka 28. stavak 2. Zakona o izvlaštenju („Narodne novine“, broj 
9/94., 35/94., 112/00. 114/01., 79/06. i 45/11.) Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 
__________________________________ donijela je  
 
 

O D L U K U 
 

o stupanju u posjed nekretnina u k.o. Pločice 
prije pravomoćnosti rješenja o izvlaštenju 

 
 

I. 
 

HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrojugu Dubrovnik iz  
Dubrovnika odobrava se stupanje u posjed, prije pravomoćnosti rješenja o izvlaštenju, koje je 
donio Ured državne uprave u Dubrovačko-neretvanskoj županiji, Služba za imovinskopravne 
poslove (KLASA: UP/I-943-04/07-01/11, URBROJ: 2117-04/3-11-73), od 17. veljače 2011. 
godine i Zaključka o ispravci greške Ureda državne uprave u Dubrovačko-neretvanskoj 
županiji, Služba za imovinskopravne poslove (KLASA: UP/I-943-04/07-01/11, URBROJ: 
2117-04/3-11-80), od 13. prosinca 2011. godine i to na: 

 
- dijelu čest.zem. 632/1, ukupne površine 3391 m2, upisane u z.k.ul. 378, k.o. Pločice, 
površine služnosti 78 m2 za ZRAČNI VOD, a koja služnost se proteže sjeveroistočnim 
dijelom u pravcu sjeverozapad-jugoistok, prosječne udaljenosti od sjeveroistočne granice 
čestice 35 m, u dužini trase cca 15 m i širini trase 3 m, uknjiženog vlasništva Đura Vušić pok. 
Nika za 4/32, Nike Vušić pok. Nika za 3/32, Mare Marije Skvrce ž. Iva za 4/32, Nike Sablić 
ž. Boža za 1/32, Ivane mldb. Vušić pok. Iva za 1/32, Matea mldb. Vušić pok. Iva za 1/32, 
Lucijane mldb. Vušić pok. Iva za 1/32, Nikše mldb. Vušić pok. Iva za 1/32, Luka Vušić pok. 
Mata za 4/32, Joza Vušić pok. Mata za 4/32, Mata Vušić Lukinog za 4/32 i Marka Vušić 
Lukinog za 4/32 suvlasničkog dijela;  
- dijelu čest.zem. 653/2, ukupne površine 2066 m2, upisane u z.ul. 378, k.o. Pločice, površine 
služnosti 189 m2 za ZRAČNI VOD, a koja služnost se proteže sjeveroistočnim dijelom u 
pravcu sjeverozapad-jugoistok, prosječne udaljenosti od sjeveroistočne granice čestice 17 m u 
dužini trase cca 38 m i širini trase 3 m, uknjiženog vlasništva Đura Vušić pok. Nika za 4/32,  
Nike Vušić pok. Nika za 3/32, Mare Marije Skvrce ž. Iva za 4/32, Nike Sablić ž. Boža za 
1/32, Ivane mldb. Vušić pok. Iva za 1/32, Matea mldb. Vušić pok. Iva za 1/32, Lucijane mldb. 
Vušić pok. Iva za 1/32, Nikše mldb, Vušić pok. Iva za 1/32, Luka Vušić pok. Mata za 4/32, 
Joza Vušić pok. Mata za 4/32, Mata Vušić Lukinog za 4/32 i Marka Vušić Lukinog za 4/32 
suvlasničkog dijela; 
- dijelu čest.zem. 1646/4, ukupne površine 41835 m2, upisane u z.ul. 378, k.o. Pločice, 
površine služnosti 25 m2 za STUPNO MJESTO br. 20 i površine služnosti 1026 m2 za 
ZRAČNI VOD, a koja služnost se proteže sjeveroistočnim dijelom u pravcu sjeverozapad-
jugoistok, prosječne udaljenosti od sjeveroistočne granice čestice 30 m u dužini trase ccca 225 
m i širini trase 3 m, uknjiženog vlasništva Đura Vušić pok. Nika za 4/32, Nike Vušić pok. 
Nika za 3/32, Mare Marije Skvrce ž. Iva za 4/32, Nike Sablić ž. Boža za 1/32, Ivane mldb. 
Vušić pok. Iva za 1/32, Matea mldb. Vušić pok. Iva za 1/32, Lucijane mldb. Vušić pok. Iva za 
1/32, Nikše mldb. Vušić pok. Iva za 1/32, Luka Vušić pok. Mata za 4/32, Joza Vušić pok. 
Mata za 4/32, Mata Vušić Lukinog  za 4/32 i Marka Vušić Lukinog za 4/32 suvlasničkog 
dijela; 
 



2  
 

- dijelu čest.zem. 653/9, ukupne površine 7360 m2, upisane u z.ul. 380, k.o. Pločice, površine 
služnosti 25 m2 za STUPNO MJESTO br. 19 i površine služnosti 173 m2 za ZRAČNI 
VOD, a koja služnost se proteže sjeveroistočnim dijelom u pravcu sjeverozapad – jugoistok, 
prosječne udaljenosti od sjeveroistočne granice čestice 18 m u dužini trase cca 40 m i širini 
trase 3 m, uknjiženog prava vlasništva Luka Vušić pok. Mata za ¼, Loza Vušić pok. Mata za 
¼, Mata Vušić Lukinog za ¼ i Marka Vušić Lukinog za ¼ suvlasničkog dijela: 
- dijelu čest.zem. 642, ukupne površine 2728 m2, upisane u z.ul. 377, k.o. Pločice, površine 
služnosti 48 m2 za ZRAČNI VOD, a koja služnost se proteže sjeveroistočnim dijelom u 
pravcu sjeverozapad – jugoistok, prosječne udaljenosti od sjeveroistočne granice čestice 15 m 
u dužini trase cca 10 m i širini trase 3 m, uknjiženog prava vlasništva Pera Skvrce pok. Nika 
za 1116/4320, Kate Skvrce pok. Nika za 972/4320, Kate Strujić rođ. Skvrce za 93/4320, Đura 
Skvrce pok. Krista za 310/4320, Anke Skvrce pok. Krista za 155/4320, Stane Skvrce ud. Đura 
za 279/4320, Katice Paljetak rođ. Skvrce za 279/4320 i Marije Bešić rođ. Đaić za 1116/4320 
suvlasničkog dijela;  
- dijelu čest.zem. 641, ukupne površine 1025 m2, upisane u z.ul. 379, k.o. Pločice, površine 
služnosti 21 m2 za ZRAČNI VOD, a koja služnost se proteže sjeveroistočnim dijelom u 
pravcu sjeverozapad-jugoistok, prosječne udaljenosti od sjeveroistočne granice čestice 15 m u 
dužni trase cca 5 m i širini trase 3 m, uknjiženog vlasništva Mata Bećir pok. Nika za 
1344/13440, Luke Bećir pok. Nika za 1344/13440, Jele Bećir ud. Luke za  1680/13440, Luce 
Bošković ud. Đura za 1008/13440, Stane Magud ž. Pava za 1008/13440, Jele Bećir pok. Luka 
za 1008/13440, Nika Božović pok. Andra za 192/13440, Stane Rašica rođ. Božović za 
192/13440, Luce Čorović rođ. Božović za 192/13440, Cvijeta Božović pok. Andra za 
192/13440, Pave Ljubenko rođ. Božović za 192/13440, Balda Božović pok. Andra za 
192/13440, Mata Božović pok. Andra za 192/13440, Luce Katušić rođ. Bećir za 672/13440, 
Pauline Kirola rođ. Bećir za 672/13440, Nika Bušković pok. Đura za 252/13440, Martine 
Perovich za 252/13440, Jelke Perišić za 630/13440, Ane Deletis za 315/13440, Pera Radić za 
105/13440, Matea Radić za 105/13440, Dubravke Jakelić za 105/13440, Perice Šimić rođ. 
Franičević pok. Dinka za 42/13440, Pava Franičević pok. Dinka za 42/13440, Antice Essert 
rođ. Franičević pok. Dinka za 42/13440, Jelke Cvjetković rođ. Bećir za 448/13440, Pavice 
Tonković rođ. Bećir za 448/13440, Katice Kera rođ. Bećir za 448/13440, Pera Banac za 
84/13440 i Marije Pavlović za 42/13440 suvlasničkog dijela;  
- dijelu čest.zem. 633, ukupne površine 9896 m2, upisane u z.ul. 142, k.o. Pločice, površine 
služnosti 25 m2 za STUPNO MJESTO br. 15 i površine služnosti 204 m za ZRAČNI VOD, 
a koja služnost se proteže sjeveroistočnim dijelom u pravcu sjeverozapad – jugoistok, 
prosječne udaljenosti od sjeveroistočne granice čestice 25 m u dužini trase cca 48 m i širini 
trase 3 m, uknjiženog vlasništva Marije Bešić pok. Joza za 4/24, Pave Memed ud. Đura za 
3/24, Jadranke Škilj rođ. Memed za 3/24, Ane Lukanović rođ. Memed za 3/24, Adila 
Džanković Salkovog za 1/24, Alena Džanković Salkovog za 1/24, Denisa mldb. Džanković za 
1/24, Branke Džaić ud. Pava za 1/24, Simone Džaić pok. Pava za 1/24, Željka Džaić pok. 
Pava za  5/24 i Božene mldb. Džaić pok. Pava za 1/24 suvlasničkih dijelova:  
- dijelu čest.zem. 631, ukupne površine 5578 m2, upisane u z.ul. 117, k.o. Pločice, površine 
služnosti 135 m2 za ZRAČNI VOD, a koja služnost se proteže sjeveroistočnim dijelom u 
pravcu sjeverozapad-jugoistok, prosječne udaljenosti od sjeveroistočne granice čestice, u 
dužini trase cca 25 m i širini trase cca 3 m, uknjiženog suvlasništva Mata Vušić pok. Ivana za 
2304/13824, Pave Rašica-Vlahušić ud, Cvijeta za 1152/13824, Iva Vušić pok. Luke za 
576/13824, Nike Vušić pok. Luka za 384/13824, Ane Vušić ud. Lučine za 256/13824, Lucije 
Marinović ž. Antuna rođ. VUšić za 64/13824, Pave Vušić ud. Đura rođ. Mulja za 576/13824, 
Luce Vušić pok. Đura za 432/13824, Kate Gavranić ž. Đura rođ. Baljević za 720/13824, Đura  



3 
 

Baljević pok. Pera za 720/13824, Nika Baljević pok. Pera za 720/13824, Mata Vušić pok. 
Luka za 224/13824, Kate Kušelj ud. Pera za 224/13824, Nike Dragoje ž. Đura za 288/13824, 
Đura Vušić za 405/13824, Pave Tafra za 81/13824, Lucije Novoselec za 81/13824, Jele Bećir 
za 81/13824, Đura Vušić pok. Iva za 648/13824, Vicka Baljević za 720/13824, Luke Baljević 
pok. Marka za 2640/13824, Marka Baljević pok. Luka za 240/13824 i Ane Klečak rođ. Kličan 
za 288/13824 suvlasničkih dijelova i  
- dijelu čest.zem. 411, upisane u z.ul. 376, k.o. Pločice, površine služnosti 1 m2 za 
STUPNO MJESTO br. 9 i površine služnosti 299 m2 za ZRAČNI VOD, a koja služnost se 
proteže jugozapadnim dijelom u pravcu sjeverozapad – jugoistok, prosječne udaljenosti od 
jugozapadne granice čestice cca 25 m, u dužini trase cca 38 m i širini trase cca 3 m, 
uknjiženog suvlasničkog  suvlasništva Pera Skvrce pok. Nika za 31/120, Kate Skvrce pok. 
Nika za 27/120 i Marije Bešić rođ. Džaić za 62/120 suvlasničkih dijelova. 
 
 

II. 
 

  Stupanje u posjed nekretnine iz točke I. ove Odluke, prije pravomoćnosti 
rješenja o izvlaštenju, odobrava se radi hitnosti i da bi se otklonila teško nadoknadiva šteta za 
HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrojug Dubrovnik iz  Dubrovnika, radi 
izgradnje energetskog objekta DV/KB 35 + 10/20 kV Pločice (Karasovići) – PREVLAKA S 
OTCJEPIMA u k.o. Pločice. 
 

III. 
 
  Utvrđuje se da je korisnik izvlaštenja uz zahtjev priložio dokaz iz kojeg je 
razvidno da je u postupku utvrđenim vlasnicima predmetnog zemljišta upućena naknada koja 
im je rješenjem iz točke I. ove odluke određena radi izvlaštenja, ali koju su samo četiri stranke 
odbile preuzeti dok je s drugim strankama sklopljena nagodba. 
 
 

IV. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

P R E D S J E D N I K 
 

Zoran Milanović 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 
 


